
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

令和２年度 次期eCTDの国内実装
に伴うシステム開発における技術
支援等業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年4月1日

株式会社オーエーシーホールディ
ングス
東京都台東区東上野３－３７－９
かみちビル４F

43,702,996 一般競争入札 令和2年1月23日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る電子的報告シス
テム開発業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年5月26日

大興電子通信株式会社
東京都新宿区揚場町２－１

10,681,451 一般競争入札 令和2年3月13日 - -

PMDAウェブサイトに係る薬機法改
正等対応改修業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年6月19日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂１－１０－５ 32,120,000 一般競争入札 令和2年6月10日 - -

情報提供システムに係る薬機法改
正等対応改修業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年6月19日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１

58,080,000 一般競争入札 令和2年6月10日 - -

審査系システムに係る申請・届出等
オンライン化都道府県向け機能開
発業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年7月17日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲１－１－１ 32,340,000 一般競争入札 令和2年6月25日 - -

医療情報データベースのアプリケー
ションに関する効率的な管理手法・
仕組みを導入するための調査支援
業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年7月17日

PwCコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内２－６－１
丸の内パークビルディング

44,990,000 一般競争入札 令和2年6月5日 - -

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

審査系システムに係る薬機法改正
（令和３年度施行分）対応開発業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年7月3日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲１－１－１ 486,970,000 一般競争入札 令和2年6月22日 - -

共用LANシステムリモート接続環境
に係る仮想基盤サーバ拡張および
ライセンス追加

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年7月28日

ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

83,941,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

薬機法改正等対応に係る添付文書
検索バックアップサイト構築及び添
付文書一括ダウンロード機能構築
業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年8月20日

株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１

48,125,000 一般競争入札 令和2年6月17日 - -

令和2年度医薬品副作用被害救済
制度に係る広報業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年8月26日
株式会社讀賣連合広告社
大阪府大阪市北区野崎町５－９ 78,100,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和2年6月17日 - -

共用LANシステム用ソフトウェアラ
イセンス提供の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年8月19日

富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－５３－２　Ｔ
Ｍ２１ビル

84,786,625 一般競争入札 令和2年7月3日 - -

予算・会計関係情報の管理及び活
用のためのクラウドサービスの導入
業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年11月12日
ソフトバンク株式会社
東京都港区東新橋１－９－１ 38,965,300 一般競争入札（総合評価方式） 令和2年9月16日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

共用LAN システムリモートワーク向
けVDI 構築業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年11月27日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見２－１０－２ 128,494,300 一般競争入札 令和2年11月16日 - -

人事給与システム運用保守及び改
修業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年12月11日

株式会社ソフテス
静岡県浜松市中区田町３３０番地
の５

78,705,000 一般競争入札 令和2年10月29日 - -

カラー複合機等の賃貸借・保守業
務及びIDカード認証・ログ収集シス
テム構築業務一式

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年12月11日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１－１ 169,088,150 一般競争入札 令和2年10月29日 -

落札金額の中に、単
価に予定数量を乗じ
た金額を含むため、
実際の支払額は契
約金額と異なる場合
がある。

共用LAN システムクライアントパソ
コン等導入、賃貸借及び保守一式

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年12月17日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋２－１３－１０ 15,400,000 一般競争入札 令和2年10月29日 - -

共用LAN システムインターネット閲
覧環境の更新

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年12月17日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋２－１３－１０ 49,500,000 一般競争入札 令和2年10月21日 - -

管理部門業務の見直し及びシステ
ム更新プロジェクトのための技術的
支援業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年12月22日
PwCコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内２－６－１ 99,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和2年10月8日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和3年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年1月1日
株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒３－７－１０ 27,190,586 一般競争入札 令和2年10月9日 - -

令和3年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年1月1日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２－１７－１２ 14,230,554 一般競争入札 令和2年10月9日 - -

令和3年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年1月1日
株式会社有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町１
－４－１

2,272,234 一般競争入札 令和2年10月9日 - -

令和3年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年1月1日

Elsevir B.V.
Radarweg 29, 1043NX Amsterdam
The NetherLand

15,926,020 一般競争入札 令和2年10月9日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年1月27日
株式会社CACクロア
東京都中央区日本橋箱崎町24-1 844,619,380 一般競争入札 令和2年11月27日 -

落札金額の中に、単
価に予定数量を乗じ
た金額を含むため、
実際の支払額は契
約金額と異なる場合
がある。

ソフトウェア・プロダクトWindows版
SASライセンスの調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年3月3日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１

13,697,200 一般競争入札 令和3年1月21日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和3年度統計解析アプリケーショ
ン「JMP Clinical」

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年3月5日
SAS Institute Japan株式会社
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ

25,243,900 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年3月22日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲１－１－１ 147,840,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年1月22日 - -

令和３年度審査系システムに係る
統合運用支援業務及び統計処理業
務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年3月22日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲１－１－１ 313,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和2年12月25日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年3月29日
株式会社CACクロア
東京都中央区日本橋箱崎町24-1 128,147,783 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-


